ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
при Главе Администрации муниципального образования "Краснинский

район”

«28» июня 2018 г.

№5

Время 11.00 пгт. Красный

Под председательством: Заместителя Главы Администрации
муниципального образования "Краснинский район" В. А. Боханова

Присутствовали: согласно списка (прилагается)
Приглашенные: согласно списка (прилагается)

Повестка дня:
1. Итоги прохождения весеннего половодья 2018года на территории

Краснинского района (доклад Н.И. Романова).
2. О состоянии готовности систем оповещения населения Краснинского

района (доклад С.Г. Морозова).
Ход заседания:

Вступительное слово: Заместителя Главы Администрации
«Краснинский район» Смоленской области-председателя Комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности при Администрации
«Краснинский район» Смоленской области В.А. Боханова.

Вопрос №1: Итоги прохождения весеннего половодья 2018года на
территории Краснинского района.

Слушали информацию: Главного специалиста Администрации
муниципального образования «Краснинский район» Н.И. Романова.
Выступили:

О состоянии систем жизнеобеспечения района доложили:
1) Заместитель директора -  начальник Краснинского филиала СОГБУ

«Смоленск автодор» - Ю.Е. Болоткин
2) Начальник отдела городского хозяйства Администрации МО

«Краснинский район» Смоленской области» - В.А. Шендалев
Решение:

1. Информацию Главного специалиста Администрации муниципального
образования «Краснинский район» Н.И. Романова - принять к сведению.

Вопрос №2: О состоянии готовности систем оповещения населения
Краснинского района.
Слушали информацию: Старшего инспектора ЕДДС Администрации
муниципального образования «Краснинский район» (С.Г. Морозова)
Выступили: Главный специалист Администрации муниципального

образования «Краснинский район» Н.И. Романова.
Решение:
1. Информацию Старшего инспектора ЕДДС Администрации
муниципального образования «Краснинский район» С.Г. Морозовой -
принять к сведению.

2. Проводить раз в месяц запуск «ТЕСТ» на АСО-8.
3. Проводить раз в неделю запуск СКО «Вестник».
4. Подготовить резервный источники питания (генератор).

Председатель КЧС и ОПБ Администрации
муниципального образования
Краснинский район" В. А. Боханов

Секретарь КЧС и ОПБ С.Г. Морозов